
UCHWAŁA NR 143/XII/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1696, 1815) 
i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 17/III/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
10 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2019 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 12/2019 Burmistrza Śremu z dnia 28 stycznia 
2019 r., zarządzeniem Nr 37/2019 Burmistrza Śremu z dnia 28 lutego 2019 r., 
uchwałą Nr 54/IV/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 21 marca 2019 r., 
zarządzeniem Nr 64/2019 Burmistrza Śremu z dnia 18 kwietnia 2019 r., 
uchwałą Nr 71/V/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 maja 2019 r., 
uchwałą Nr 80/VI/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 25 czerwca 2019 r., 
uchwałą Nr 87/VII/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 10 lipca 2019 r., 
zarządzeniem Nr 104/2019 Burmistrza Śremu z dnia 24 lipca 2019 r., 
uchwałą Nr 93/VIII/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 5 sierpnia 2019 r., 
zarządzeniem Nr 119/2019 Burmistrza Śremu z dnia 27 sierpnia 2019 r., 
zarządzeniem Nr 127/2019 Burmistrza Śremu z dnia 24 września 2019 r., 
zarządzeniem Nr 136/2019 Burmistrza Śremu z dnia 4 października 2019 r., 
uchwałą Nr 117/X/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 października 
2019 r., zarządzeniem Nr 155/2019 Burmistrza Śremu z dnia 15 listopada 
2019 r., zarządzeniem Nr 171/2019 Burmistrza Śremu z dnia 4 grudnia 
2019 r. wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
569 764,00 zł, plan po zmianach 204 828 137,74 zł,

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 195 330 088,65 zł;
2) w § 2:

a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się 
o kwotę  569 764,00 zł, plan po zmianach 209 751 884,74 zł,

b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 184 733 339,61 zł,

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 1



c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 25 018 545,13 zł, tym 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 6 965 845,00 zł;

3) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

4) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

5) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2019 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, II. 
Wydatki, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do uchwały
Nr 143/XII/2019
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 19 grudnia 2019 r.

Załącznik nr 1

Różne rozliczenia758 569 764,0033 779 727,16 34 349 491,16

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego
75801 569 764,0032 369 801,00 32 939 565,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 569 764,0032 369 801,00 32 939 565,00

RAZEM DOCHODY 569 764,00204 258 373,74 204 828 137,74

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Rolnictwo i łowiectwo010 9 800,001 402 428,71 1 412 228,71

Pozostała działalność01095 9 800,001 227 428,71 1 237 228,71

Zakup materiałów i wyposażenia4210 2 300,009 000,00 11 300,00

Zakup usług pozostałych4300 7 500,00111 880,00 119 380,00

Transport i łączność600 -42 000,0018 232 135,13 18 190 135,13

Drogi publiczne gminne60016 -42 000,0015 100 561,63 15 058 561,63

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -2 000,007 767 003,21 7 765 003,21

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 -40 000,001 007 363,00 967 363,00

Gospodarka mieszkaniowa700 6 800,008 837 800,00 8 844 600,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 30 000,008 294 520,00 8 324 520,00

Zakup usług remontowych4270 -32 000,00377 000,00 345 000,00

Zakup usług pozostałych4300 62 000,003 543 800,00 3 605 800,00

Pozostała działalność70095 -23 200,00543 280,00 520 080,00

Zakup usług remontowych4270 -22 000,00247 000,00 225 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -1 200,00278 280,00 277 080,00

Administracja publiczna750 7 800,0011 561 803,73 11 569 603,73

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 -32 200,008 765 651,50 8 733 451,50

Wynagrodzenia bezosobowe4170 1 200,00141 060,00 142 260,00

Zakup energii4260 -7 000,00118 000,00 111 000,00

Zakup usług remontowych4270 -2 400,0018 000,00 15 600,00

Zakup usług pozostałych4300 -15 000,00675 775,00 660 775,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -2 000,0087 906,00 85 906,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 -7 000,0040 000,00 33 000,00

Pozostała działalność75095 40 000,001 348 987,23 1 388 987,23

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 40 000,00326 000,00 366 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 27 000,002 712 900,00 2 739 900,00

Ochotnicze straże pożarne75412 3 500,00895 750,00 899 250,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

2820 3 500,00253 750,00 257 250,00

Zarządzanie kryzysowe75421 -3 500,00561 500,00 558 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -3 500,00153 000,00 149 500,00

Pozostała działalność75495 27 000,00128 000,00 155 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 2 000,000,00 2 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 25 000,0086 000,00 111 000,00

Oświata i wychowanie801 -438 833,0062 514 291,95 62 075 458,95

Szkoły podstawowe80101 20 388,0034 126 781,00 34 147 169,00

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -184 174,00465 971,00 281 797,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 141 082,004 029 094,00 4 170 176,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 44 424,00650 885,00 695 309,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 19 056,00203 187,00 222 243,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 -423,001 867 725,00 1 867 302,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 -423,004 145,00 3 722,00

Przedszkola80104 -289 198,0018 135 568,90 17 846 370,90

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 970,0053 716,00 54 686,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -218 471,006 566 700,00 6 348 229,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 -71 697,003 020 514,00 2 948 817,00

Dowożenie uczniów do szkół80113 -178 500,001 752 666,00 1 574 166,00

Zakup usług pozostałych4300 -178 500,001 750 866,00 1 572 366,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

80149 -40 269,001 096 221,00 1 055 952,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -35 690,00620 023,00 584 333,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 -4 579,0066 241,00 61 662,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych

80150 49 169,001 180 171,00 1 229 340,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 49 169,00429 800,00 478 969,00

Pomoc społeczna852 23 000,0010 868 283,50 10 891 283,50

Pozostała działalność85295 23 000,00409 968,00 432 968,00

Świadczenia społeczne3110 -12 000,0025 000,00 13 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 35 000,00148 740,00 183 740,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 -16 493,001 150 470,00 1 133 977,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 -13 013,0063 312,00 50 299,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -12 663,0055 243,00 42 580,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 -350,002 383,00 2 033,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze

motywacyjnym
85416 -3 480,00123 912,00 120 432,00

Stypendia dla uczniów3240 -3 480,00123 912,00 120 432,00

Rodzina855 47 900,0060 085 727,00 60 133 627,00

Pozostała działalność85595 47 900,0037 000,00 84 900,00

Zakup usług pozostałych4300 47 900,0033 000,00 80 900,00

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 84 790,0014 404 159,45 14 488 949,45

Gospodarka odpadami komunalnymi90002 52 790,007 292 796,00 7 345 586,00

Zakup usług pozostałych4300 52 790,007 050 000,00 7 102 790,00

Schroniska dla zwierząt90013 12 000,00729 410,00 741 410,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 12 000,000,00 12 000,00

Pozostała działalność90095 20 000,001 032 990,89 1 052 990,89

Zakup usług pozostałych4300 20 000,00324 351,00 344 351,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 -50 000,007 427 103,75 7 377 103,75

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 -50 000,002 946 046,16 2 896 046,16

Zakup energii4260 -30 000,00120 000,00 90 000,00

Zakup usług remontowych4270 -20 000,0088 853,03 68 853,03

Kultura fizyczna926 910 000,004 636 554,00 5 546 554,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 910 000,003 825 217,00 4 735 217,00

Dopłaty w spółkach prawa handlowego4150 910 000,00400 000,00 1 310 000,00

RAZEM WYDATKI 569 764,00209 182 120,74 209 751 884,74

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 3



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2019
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Transport i łączność600 -42 000,0014 136 551,21 14 094 551,21

Drogi publiczne gminne60016 -42 000,0013 849 613,21 13 807 613,21

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -2 000,007 767 003,21 7 765 003,21

modernizacja dróg asfaltowych 30 000,00300 000,00 330 000,00

Budowa dróg gminnych w Nochowie -32 000,00507 000,00 475 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 -40 000,001 007 363,00 967 363,00

Budowa zintegrowanych węzłów przesiadkowych wraz z

infrastrukturą towarzyszącą w Śremie

-40 000,001 007 363,00 967 363,00

Administracja publiczna750 40 000,00326 000,00 366 000,00

Pozostała działalność75095 40 000,00326 000,00 366 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 40 000,00326 000,00 366 000,00

Modernizacja budynku USC w Śremie 40 000,00326 000,00 366 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 25 000,00588 500,00 613 500,00

Pozostała działalność75495 25 000,0086 000,00 111 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 25 000,0086 000,00 111 000,00

Rozbudowa i modernizacja monitoringu 25 000,0050 000,00 75 000,00

Pomoc społeczna852 35 000,00148 740,00 183 740,00

Pozostała działalność85295 35 000,00148 740,00 183 740,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 35 000,00148 740,00 183 740,00

Modernizacja budynku - Klub Seniora 35 000,00148 740,00 183 740,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 12 000,001 746 866,45 1 758 866,45

Schroniska dla zwierząt90013 12 000,0028 000,00 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 12 000,000,00 12 000,00

Rozbudowa schroniska w Gaju 12 000,000,00 12 000,00

RAZEM WYDATKI 70 000,0024 948 545,13 25 018 545,13

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik nr 4

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Melioracje wodne01008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy60004 0,00 0,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757 250,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757 250,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257 250,00

Zakup samochodu - OSP Niesłabin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 58 408,00 15 361 530,00 0,00 54 920,25

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 4 451 973,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 281 797,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 4 170 176,00 0,00 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 0,00 0,00 3 722,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 3 722,00 0,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 54 686,00 9 297 046,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 54 686,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 1



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 5 925 414,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 422 815,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 858 412,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 90 405,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 405 552,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 54 159,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 351 393,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 645 995,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 584 333,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 61 662,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 0,00 0,00 0,00 478 969,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 478 969,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnyc

80152 0,00 0,00 0,00 81 995,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 81 995,00 0,00 0,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

80153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 920,25

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 2



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 920,25

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549 320,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 519 320,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 519 320,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 420 500,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 308 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 848 000,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 315,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 315,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 315,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 44 613,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 44 613,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 42 580,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 033,00 0,00 0,00

Rodzina855 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 134 000,00

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków85505 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 134 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 134 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 263 912,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482 502,00

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 3



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 500,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308 002,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707 410,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 793,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 617,00

Modernizacja schroniska w Gaju 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00

Pozostała działalność90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Modernizacja terenów rekreacyjnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 4 023 381,00 0,00 1 009 820,00 0,00 0,00 200 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 1 063 126,00 0,00 409 820,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 063 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja Śremskiego Ośrodka Kultury 0,00 0,00 409 820,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 1 857 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 807 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 1 103 255,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 103 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja Muzeum Śremskiego poprzez rozbudowę budynku
muzeum o pawilon wystawowy i salę widowiskową oraz
utworzenie nowoczesnej multimedialnej interaktywnej ekspozycji
stałej

0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Modernizacja obiektów zabytkowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 4



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

RAZEM WYDATKI 4 023 381,00 0,00 1 239 228,00 15 406 143,00 0,00 6 245 217,25

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 5



PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI I
WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z FUNKCJONOWANIEM SYSTEMU GOSPODAROWANIA

ODPADAMI KOMUNALNYMI

II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 5

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 52 790,007 292 796,00 7 345 586,00

Gospodarka odpadami komunalnymi90002 52 790,007 292 796,00 7 345 586,00

Zakup usług pozostałych4300 52 790,007 050 000,00 7 102 790,00

RAZEM WYDATKI 52 790,007 292 796,00 7 345 586,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 143/XII/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2019 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a)  Dz. 758 Różne rozliczenia - zwiększenie o kwotę 569 764,00 zł
w związku z przyznaniem środków rezerwy części oświatowej subwencji
ogólnej;

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan wydatków:

a) Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo - zwiększenie o kwotę 9 800,00 zł
wydatków na zakup materiałów i wyposażenia oraz usług pozostałych;

b) Dz. 600 Transport i łączność - zmniejszenie o kwotę 42 000,00 zł
wydatków majątkowych, co jest odzwierciedlone w załączniku nr 3 do
niniejszej uchwały;

c)  Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie wydatków
o kwotę 6 800,00 zł związane jest m. in. z zabezpieczeniem środków na
zarząd nieruchomościami komunalnymi, dodatkowo dokonano zmniejszeń;

d)  Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 7 800,00 zł
związane jest m in. z zabezpieczeniem dodatkowych środków na
„Modernizację budynku USC w Śremie” (40 000,00 zł), dodatkowo dokonano
szeregu umniejszeń;

e) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
zwiększenie o kwotę 27 000,00 zł z przeznaczeniem m. in. na rozbudowę
i modernizację monitoringu (25 000,00 zł) oraz na wydatki na rzecz osób
fizycznych ( 2 000,00 zł), dodatkowo przesunięto środki na zakup
defibrylatora przez OSP Pysząca;

f)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - zmniejszenie o kwotę 438 833,00 zł
związane jest m. in. z przesunięciami i zmniejszeniami dotacji dla jednostek
oświatowych niebędących jednostkami gminy Śrem;

g)  Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 23 000,00 zł
związane jest z zabezpieczeniem środków na „Modernizację budynku-Klub

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 1



Seniora” (35 000,00 zł) oraz zmniejszeniem wydatków na prace społecznie
użyteczne (12 000,00 zł);

h)  Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - zmniejszenie o kwotę
16 493,00 zł w związku z niższymi niż planowano wydatkami na wczesne
wspomaganie rozwoju dziecka i pomoc materialną dla uczniów;

i)  Dz. 855 Rodzina - zwiększenie o kwotę 47 900,00 zł
z przeznaczeniem na zakup usług na rzecz osób starszych będących
mieszkańcami gminy Śrem;

j)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 84 790,00 zł związane jest z wprowadzeniem zadania
inwestycyjnego „Rozbudowa schroniska w Gaju” (12 000,00 zł), dodatkowo
zabezpieczono środki na wydatki związane z systemem gospodarki odpadami
oraz na montaż i wynajem dekoracji świątecznej;

k) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zmniejszenie
o kwotę 50 000,00 zł na skutek niższych niż planowano wydatków;

l)  Dz. 926 Kultura fizyczna - zwiększenie o kwotę 910 000,00 zł na
dopłatę do spółki gminnej Śremski Sport Sp. z o.o.

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2019 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

4.  Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

5.  Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, II.
Wydatki, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały - na
skutek zmian przyjętych w Planie wydatków;

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2019 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 1ABC6B24-DB28-4F31-9595-6A57F6522AD8. Podpisany Strona 2




